PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dne Pasqyrat Financiare" te ndryshuara

- dhe né Standartet Kombetare {8 Kontabilitetit - SKK 2

Té& dhéna identifikuese
Emri "47EK79&ILIRIADA P.K.S" sh.p.k
NIPT K824220010
Adresa: Rr.Bulevardi Zogu I|-ré Tirané
Data e krijimit 17.12.2008
Vendim Gjykate Nr. 28629/1

Fusha e veprimtarisé: Projektim,
Kolaudim, Supervizion.

Té dhena té tjera

Pasqyrat Financiare Individuale

Monedha LEKE
Rumbullakimi né leké
Periudha kontabél

Nga 1.01.2014 - 31.12.2014

Data e plotésimit té PF dt.23.03.2015

EKSPERTI KONTABEL

Dashnor Memishaj
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
"47 EK 79&ILIRIADA P.K.S"sh.p.k

Nr AKTIVET Shenime

Periudha Periudha
Raportuese Paraardhse

| AKTIVET AFATSHKURTRA 89,224,699 61,493,189

1 Aktivet monetare 14,220,236 25,672,420
Banka 14,139,089 18,729,131

Arka 81,147 6,943,289

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare atatshkurtra 75,004,463 35,820,769
Klient per mallra dhe sherbime 74,455 598 34,649,451

Debitare kreditor te tjere
Tatimi Mmbi fitimin 1,171,318
Tvsh 548 865 |
Te drejta dhe detyrime nda| ortakeve

4 Inventari - -

Lende te para .

Prodhim ne proces -

Produkte te gatehme :

Parapagesa per furnizime —— §

5 Aktive biolog]ike alatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

Totall(1-7) 89,224,699 61,493,189
1} AKTIVET AFATGJATA 3,079,595 3,914,413

1 Investime financlare afatg)ata
2 Aktivet afatgjata materiale 3,079,595 3,914,413
Toka

Ndﬂ”ﬂﬁ' IO —
Makinari dhe paisje (Vliera tillestare - Amartizimi) 3,079,595 3,814,413
Aktive ta tjera

Aktlvet blolog|ike afatgjata

4 Aktivet afatgjata Jo materiale
Shpenzimet a zhvillimit

Emrl | mire

5 Kapitali aksioner | pa paguar

6 Aktive te tjera afatglata
TOTALI AKTIVEVE((I+)




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALET Shenime R::::‘t:::e Ko ol
I PASIVET AFATSHKURTRA 83,430,743 58,078,553
1 Derivativet =
2 Huamarrjet -
Overdrafte bankare -
3 Huat dhe parapagimet 83,430,743 58,978,553
Parapagime te arketuara 2
Te pagueshme ndaj Furnitoreve 21,871,352
Te pagueshme ndaj furnitoreve 450,000 15,080,703
Te pagueshme ndaj punonjesve Shp dhjetor 2014 10,000,000
Detyrime per Sigurime Shoq.Shendetsore 99,277 61,359
Detyrisne tatimore per TAP 12,359 16,828
Detyrime tatimore per tvsh 80,318 2,619,985
Detyrime tatimore per tatim Fitimin 293,413
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve (Ortaku i vetem) 39,697,037 38,537,315
Debitore dhe kreditore te tjere Tatim ne burim 10,880,959 2,312,363
Detyrime per tu paguar - 486 Interesa huaje 46,028 450,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
Provizionet afatshkurtra -
TOTALI I (1-5) 83,430,743 58,978,553
1 PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata -
a Hua, bono dhe detyrime geraje financiare Kredi bankare
b Bono te konvertueshme - Parapagime te parap. Afatgjata
2 Huamarrije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI li(1-4) -
]| KAPITALI 8,873,551 6,429,049
1 Kapitali aksionar 200,000 200,000
2 Primi | aksionit
3 Rezervat statutore 20,000 20,000
4 Rezervat ligjore
5 Rezerva te tjera
6 Fitimet e pa shperndara ( - viti kaluar dhe 7,794 viti 2011
7 Fitim (Humbja) e vitit financiar 8,653,551 6,209,049
TOTALI KAPITALIT 1l 8,873,551 6,420,049
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALEVE (1 + 11 +1I) 92,304,2
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve VITI 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi i Elementeve Shenime [ oot P e
1 Shitjet Neto 97,586,590 55,909,805
2 Te ardhurat e tjera nga veprimtaria e shirytezimit
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara (804, 605) 1,658,236 1,392,782
5 Kosto e punes 73,106,541 28,915,210

- Pagat e personelit (641) 3,473,600 3,720,552
- Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (644) 584,416 621,338
- Te tjera personeli (621+625+647) 69,048,525 24,673,320
Amortizimet dhe zhvierésimet- 681 889,418 1,122,969
7 Shpan;Ime té tjera(611,613,615,616,626,634,635,638,653,657,658) 11,742,576 17,520,303
8 Totali i shpenzimeve (4 -7 ) 87,396,771 48,951,264
Fitiml apo humbja nga veprimtaria kryesore
5. |irie _3_‘:;; umblangs vep ryes 10,189,819 6,958,541
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10 |kontrolluara

11 T4 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

T# ardhurat dhe shpenzimet financiare (706+769-661+666) {58,766)

Té ardhurat dhe shpenzimet financlare nga
12.1 _|investime te tjera financiare afateglata

12.2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga Interesat (767 - 628 + 866)

12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi

12.4 | T# ardhura dhe shpenzime té tjera financlare (764)

13 Totall | té ardhurave dhe shpenzimeve financlare (58,766)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - rezultati kontabel 10,189,819 6,899,775
15 | Shpenzimet e panjohura Neni 21 51,957 7,484
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,536,268 690,726
17 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 8,653,551 6,209,049

18 Elementét e pasqyrave té konsoliduara




" 47 EK 79 & ILIRIADA P.K.S " sh.p.k

SHENIME SPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Pasqyrat Financiare jane hartuar ne mbeshtetje te Ligjit nr.9228, date 29.04.2008
"Per Kontabilitetin dhe dhe Pasqyrat Financiare", te ndryshuara dhe ne SKK 2.

1. Elementet e aktivit dhe pasivit jane te pasqyruara ne monedhe shqiptare leke.
Shogeria " 47 EK 79 & ILIRIADA P.K.S " sh.p.k ushtron aktivitet ekonomik me objekt
Projektim-Kolaudim-Supervizion ne Tirane.

2. AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktivet afatshkurtra jane 92,304,294 leke dhe perbehen:

2.1 Aktivet monetare 14,220,236:

Banka per 14,139089 leke - bashkengjitur analizat e llogarive.

Arka per 81,147 leke.

Llogarite bankare ne valute jane konvertuar me kursin e kembimit me 31.12.2012.

2.2. Aktive te tjera afat shkurtra 75,004,463 leke dhe perbehen:

Klient per mallra e sherbime 74,455,598 leke, bashkengjitur analiza e llogarise kliente

Tvsh e mbipaguar muaj dhjetor 548,865 leke, pasqyron detyrimin e DRT ndaj shogerise.

Inventare nuk ka gjendje

3. AKTIVET AFATGJATA
Jane vleresuar me vieren e tregut,dhe pasqgyrohen ne aktiv per vieren neto 3,079,595 leke

Rivieresime ne rritje ose zbritje nuk jane kryere.

4. DETYRIMET

Detyrimet gjithsej jane 83,430,743 leke

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Detyrimet afatshkurtera jane 83,430,743 leke dhe perbehen:

Furnitore 21,871,352 dhe 450,000 leke, bashkengjitur analiza e detajuar.

Detyrime Sigurime shoqerore 99,277 leke, TAP 12,359, T.Fitimi 293,413 leke,
Detyrime ndaj ortakeve 39,697,037, Detyrim punonj 10,000,000; T AP sh 10,880,959
Detyrime per studirmn projektim rruga Picar Gjirokaster 450,000 leke

5. DETYRIME AFATGJATA nuk ka.

6.KAPITALI

Kapitalet e shogerise jane 8,873,551 leke dhe perbehen nga:

Kapitali aksionar 200 mije leke , rezerva statutore 20 mije leke,

Fitimi neto i vitit ushtrimor 8,653,551 leke, shperndar divident 6,209,040 leke.

Bilanci eshte ekspertuar nga eksperti i autonzuar z. Dashnor Memrsha; .

analizen e llogarise 411 "Kliente". Shogeria gjate vitit 2014 ka patur veshtlreS| finant:lare
sepse per punimet e faturuara nuk u financua nga Autoriteti Rrugor Tirane. Shageria gjate
vitit financiar ka marre hua rreth 30.000.000 leke te cilat i ka kthyer brenda vitit ushtrimor

FINANCIERI ADMINISTRATORI
SANIE MATELI EDUART CELA




"47EK79&ILIRIADA P.K.S" sh.p.k

ANALIZAT E LLOGARIVE VITI 2014

LLOGARIA 401 "FURNITORE "
1 GJEOKONSULT&CO TIRANE
1 Gjekonsult&Co, Fature Nr. 105, date 23.12.2013

2 Gjekonsult&Co, Fature Nr. 13 date 31.12.2014

LLOGARIA 428 "PERSONELI PER SHPERBLIME"

Vendim asambleje Nr.5, date 31.12.2014
1 Kujtim Cela
2 Sanie Mateli
3 Klajdi Seferi

15,000,000
6,871,355

21,871,355

4,000,000
3,000,000
3,000,000
10,000,000




TAYERT7OSNLIRIADA RRKR-S™ slpk

audiiminfe Hnenelare e mbylwa me 31 Dhjtor 2094




RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR PER
VITIN 2014

Drejtuar:
Ortakut te Shoqérisé “47EK79&ILIRIADA P.K.S” Sh.p.k

Tirané
Té€ nderuar Zotérinj!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& shoqérisé “47EK79 & ILIRIADA P.K.S” sh.p.k
té cilat pérbéhen nga Bilanci kontabél i datés 31 Dhjetor 2014, Pasqyra e t& ardhurave
dhe shpenzimeve, Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin e vet dhe Pasqyra e flukseve té
parave pér vitin e mbyllur né até daté, si dhe njé pérmbledhje e metodave té réndésishme

kontabél dhe shénimeve té tjera anekse.

* Pérgjegjésia e drejtimit pér pasqyrat financiare
Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté t&€ kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare t& Raportimit Financiar. Kjo pérgjegjési
pérfshin hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém t& pérshtatshém mbi
pérgatitien dhe paragitien e sinqerté t& pasyrave financiare pa anomali materiale t&
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, zgjedhjen dhe zbatimin e metodave t&

pérshtatshme kontabél dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabél té arsyeshme pér rrethanat,

*  Pérgjegjésia e audituesit
Pérgjegjésia joné €shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqgyra financiare bazuar ng
auditimin ton€. Auditimi yn& u bé né pérputhje me standartet ndérkombétare t& auditimit.
Kéto standarte kérkojné qé ne t& respektojmé kérkesat e etikés dhe t& planifikojmé dhe
kryejmé auditimin me qéllim qé t€ marrim njé siguri t¢ arsyeshme nése pasqyrat

financiare nuk kané anomali materiale.




Auditimi ka t& b&jé me kryerjen e procedurave pér té marré evidencé auditimi rreth
shumave dhe informacioneve t& dhéna né pasqyrat financiare,

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit pérfshiré kétu edhe vlerésimin e
rreziqeve & anomalive materiale né pasqyrat financiare si pasojé e mashtrimit apo
gabimit. Kur vleréson kéto rreziqe ne kemi marré né konsideraté kontrollin e brendshém
t€ entitetit mbi pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té pasqyrave financiare né ményré qé
t& planifikojmé procedura té pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése t€ entitetit, por
jo me qéllim qé t& shprehim njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém té
entitetit.

Auditimi gjithashtu ka t& béjé me vlerésimin e pérshtashmérisé sé metodave kontabél t&
pérdorura dhe arsyeshméring e ¢muarjeve kontabél t& béra nga drejtimi, si dhe me

vlerésimin e paragitjes s¢ pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit g&¢ ne kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e

pérshtatshme pér té& dhéné bazat pér opinionin toné té auditimit.

*  Opinioni
Sipas opinionit toné pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té
gjendjes financiare té shoqérisé “47EK79&ILIRIADA P.K.S” sh.p.k mé datén 31
Dhjetor 2014 té rezultatit té saj financiar dhe té flukseve té saj té parave pér vitin e
mbyllur né até daté né pérputhje me Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare né Republikén e Shqipérisé” Ligjin Nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” si dhe standarteve dhe

rregullave kontabél gjerésisht té pranuara né Republikén e Shqipérisé.

Tiran& mé 25/03/2015

T:rane
Tel: 068 20 43 301




